INTENDENCIA LIMA

Notificación de Actas de Inventario Físico por comiso de bienes

FECHA DE PUBLICACIÓN 29/04/2015
La Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria - SUNAT, de conformidad con lo dispuesto en el penúltimo párrafo del artículo 184° del Texto Único Ordenado del Código Tributario aprobado por Decreto Supremo No 133-2013-EF, cumple con NOTIFICAR las Actas de Inventario Físico que a continuación se detallan, levantadas por Fedatario Fiscalizador competente de la Intendencia Lima. 
El infractor o el propietario que no es infractor, según sea el caso, tiene un plazo de dos (02) o  diez (10) días hábiles, tratándose de bienes “perecederos” o “no perecederos” respectivamente, para acreditar fehacientemente ante la SUNAT su derecho de propiedad o posesión sobre los bienes comisados. En el presente caso el plazo para acreditar la propiedad o para declarar el abandono de los bienes comisados, a que se refiere el citado artículo, se computará a partir del día siguiente de publicada en la página web de la SUNAT el Acta de Inventario Físico, en caso no hubiera sido posible entregar copia de la misma al sujeto intervenido, infractor o propietario.
La copia del Acta de Inventario Físico que se menciona, podrá recabarse en la Mesa de Partes de esta Intendencia ubicada en Carretera Central km. 4.2, Distrito de Santa Anita, Lima.
	Acta de Inventario Físico Nº


	Fecha de Acta de Inventario

Físico
	Acta Probatoria

Nº
	Fecha de

Acta Probatoria
	Deudor tributario
	RUC/DNI
	Sujeto intervenido
	DNI/LC
	DEP
	Tipo de bien comisado



	0200620015069-01
	18/04/2015
	0200600076504-03
	15/04/2015
	HUASCARAN TELECOM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
	20505330260
	LOYOLA GIRALDO JULIAN
	33340482
	034
	NO PERECEDERO

	0200620014824-01
	20/04/2015
	0200600079874-03
	18/04/2015
	SISTEMAS DE RIEGO JESUS E.I.R.L.
	20566290252
	CORAL GIRALDO WILLIAM
	E31670908
	034
	NO PERECEDERO

	0200620015078-01
	20/04/2015
	0200600080351-03
	09/04/2015
	ZEVALLOS SALVADOR ISELA
	10325343473
	BUQUE MACHACA ROBERTO
	O02382813
	034
	NO PERECEDERO

	0200620014823-01
	20/04/2015
	0200600079875-03
	18/04/2015
	CABANILLAS CASTAÑEDA GERÓNIMOt
	10400581636
	ACUÑA SIFUENTES WILBER
	E33328899
	034
	NO PERECEDERO

	0200620015072-01
	20/04/2015
	0200600073429-03
	23/03/2015
	PRODUCCIONES ALA S.A.C.
	20492294536
	PADILLA MORALES FRANCISCO
	H29562803
	034
	NO PERECEDERO

	0200620015086-01
	20/04/2015
	0200600077566-03
	16/04/2015
	OPTICAS JVQ S.A.C.
	20517261387
	MEZA ALIAGA VICENTE
	19899169
	034
	NO PERECEDERO

	0200620015100-01
	21/04/2015
	0200600078855-03
	16/04/2015
	OPTICA VISION SAC
	20479737917
	
	
	034
	NO PERECEDERO

	0200620015098-01
	21/04/2015
	0200600079099-03
	16/04/2015
	SUCESION MURILLO CASTANEDA AUGUSTO
	15108746707
	MENDOZA VASQUEZ VDA. DE MURILLO LUZ
	08439200
	034
	NO PERECEDERO

	0200620015201-01
	21/04/2015
	0200600076653-03
	16/04/2015
	FLOREZ MORA LOYOLA
	10062694578
	RAMOS FERNANDEZ HOMERO
	44935597
	034
	NO PERECEDERO

	0200620015202-01
	21/04/2015
	0200600077705-03
	16/04/2015
	CALLALLI FERNANDEZ SANTOS JIMY
	10423933742
	LIZANA PECHE LINDA
	16746161
	034
	NO PERECEDERO

	0200620015089-01
	21/04/2015
	0200600076439-03
	01/04/2015
	CURTIDURIA SARCO S.A.C.
	20559952819
	ESPINOZA CASTRO CORNELIO
	L16597119
	034
	NO PERECEDERO

	0200620015216-01
	22/04/2015
	0200600078248-03
	05/02/2015
	HUISARAYME QUISPE CELIA
	10234642095
	HUISARAYME QUISPE CECILIA
	23464209
	034
	NO PERECEDERO

	0200620015207-01
	22/04/2015
	0200600079878-03
	19/04/2015
	BENZAQUEN HERBERTH LUIS M
	10078404341
	SANCHEZ FLORES TONY
	M22672546
	034
	NO PERECEDERO

	0200620015206-01
	22/04/2015
	0200600080055-03
	18/04/2015
	
	
	
	
	034
	NO PERECEDERO


